RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 49/2008
A Presidente em exercício do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, considerando o deliberado na 72ª Reunião Ordinária, realizada em 19 de junho de 2008, com amparo no art. 23, inciso XIX, alínea “c”, do Regimento Geral da UESC,

RESOLVE

Art. 1º - Alterar o número de vagas iniciais do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas para 50 (cinqüenta), a partir do ano letivo de 2009.

§ 1º – As vagas serão preenchidas em duas entradas, sendo 20 (vinte) vagas para o primeiro semestre, turno diurno, e 30 (trinta) vagas para o segundo semestre, turno noturno;

§ 2º – Na inscrição ao processo seletivo, os candidatos optarão para o Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, turno matutino, ou Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, turno noturno.

Art. 2º - O Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, turno noturno, terá duração mínima de 5 (cinco) anos e máxima de 7 (sete) anos e 6 (seis) meses.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 29 de julho de 2008.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
[image: image1.wmf]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

[image: image1.wmf]
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil

e-mail: reitoria@jacaranda.uescba.com.br